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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

„Przebudowa drogi leśnej nr 18 w leśnictwie Kamianna (nr inw. 220/148)” w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) dalej: Pzp, 

otrzymano wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
w SWZ Zamawiający określił: "Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie 

uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych 

wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie)". Tymczasem zgodnie z par. 9 ust. 1 pkt 1 

Rozporządzenia z 23 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych 

oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy, w przypadku robót budowlanych wykaz obejmuje okres ostatnich 5 lat

Odpowiedź:
Zamawiający w SWZ, w treści dotyczącej warunku w zakresie doświadczenia jakim musi 

wykazać się Wykonawca, omyłkowo określił długość okresu jaki obejmować winien 

wykaz robót budowlanych składany na potwierdzenie spełnienia przez wykonawcę tego 

warunku. Jest to omyłka pisarska i prawidłowym okres to 5 lat.

Pytanie 2:
W STWiORB brak działu, który określałby rodzaje materiałów. A w szczególności 

rodzaju drewna do wodospustów i konstrukcji kaszycowych oraz typu bariery ochronnej 

stalowej i początku/zakończenia czołowych barier ochronnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie precyzuje warunków i pozostawia je w gestii Wykonawcy
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Pytanie 3:
W poz. 2.1 kosztorysu ofertowego jednostką jest m2 a w poz.2.2 m3 co jest nielogiczne 

bo w poz. 2.2 jednostką powinien być również m2.

Odpowiedź:
Zamawiający omyłkowo określił jednostkę miary jako m3 w pozycji 2.2. kosztorysu 

ofertowego oraz w pozycji 2.2. przedmiaru robót „Usuniecie warstwy ziemi urodzajnej 

(humusu) za pomocą spycharek, dodatek za każde dalsze 5 cm grubości - do 20cm”. 

Prawidłową jednostką miary jest m2.

Z poważaniem

Wojciech Kurzeja
Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/
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